PROCESSO N.º 0822391-76.2018.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7)
ASSUNTO(S): [Seguro]
AUTOR: JEAN CARLOS BORGES VIANA
RÉ: SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

 
DESPACHO

1. Que a Secretaria expeça o segundo alvará de transferência, no valor
de R$ 3.760,97 (três mil, setecentos e sessenta reais e noventa e sete centavos),
mais os ajustes legais, em favor da parte autora, observando os dados bancários
indicado na petição de (Id 10767540).

 
2. De mais a mais, observo que a parte ré juntou o comprovante das

custas processuais (Id 12326301), ocorre que, o valor recolhido não condiz com o
valor da causa. 

Determino, pois, a intimação da parte ré, por seu advogado, para
complementar o valor das custas processuais, calculando o que falta sobre a
quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no prazo de
15 (quinze) dias.

Cumpra-se, sob pena de inscrição do seu nome da dívida ativa do
estado.

 
3. Comprovado o pagamento das custas processuais, arquivem-se os

autos.
 

Teresina-PI, 10 de dezembro de 2020

Édison Rogério Leitão Rodrigues